
 
 

 
 

 

 

Číslo smlouvy zhotovitele:  
Číslo smlouvy objednatele: 112/2020 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Mate řská škola, Západní ul., Varnsdorf“ 

 uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský 

zákoník) mezi: 
 
 
      I. 
     Smluvní strany 
 
Město Varnsdorf 

se sídlem:              nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 
Osoba oprávněná jednat:       Jan Šimek, starosta města 
Oprávněný zástupce:               
- ve věcech smluvních:           Jan Šimek, starosta města 
- ve věcech technických: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí odboru správy majetku a investic 
                                                
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s.  
Číslo účtu:   27-0921388329/0800 
Identifikační číslo:  00261718 
DIČ:    CZ00261718 
 
dále jen „Objednatel“  
 
 
STAMO, spol. s r. o.      

se sídlem:   Teplická 420/95, 405 02 Děčín I 

    
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
1017 
 
Oprávněný zástupce:   
- ve věcech smluvních: Martin Machek, jednatel společnosti 
 
- ve věcech technických: Ing. Jiří Kopecký, hlavní stavbyvedoucí 

Martin Machek, vedoucí realizačního týmu 
      

   



 
 

  
 

  
 
 

2

 
 

 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.      
Číslo účtu:   3875640207/0100    
Identifikační číslo:  43222323    
DIČ:    CZ43222323 

dále jen „Zhotovitel“ 
 
Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „Smluvní strany“. 
  

II. 
Předmět dodatku č. 5 

 
Dne 31. 08. 2020 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), předmětem 
které je (i) závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo s názvem „Mate řská škola, 
Západní ul., Varnsdorf“  a (ii) závazek Objednatele dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu 
díla.  
 
Na základě dohody Smluvních stran se tímto Dodatkem č. 5 mění Smlouva takto: 
 
 
Článek 4 TERMÍNY, odst. 4.2 Termín dokončení díla se tímto Dodatkem č. 5 mění takto: 
 
4.2 Termín dokončení díla 
 
Zhotovitel je povinen provést Dílo ve smyslu čl. 3.1.2 Smlouvy o dílo a předat jej ve lhůtě do 
30. 09. 2023. Úplným dokončením se rozumí dokončení kompletního Díla bez vad a nedodělků 
bránících v užívání, způsobilého plně sloužit účelu této Smlouvy (včetně zaměření) bez 
vydaných kolaudačních souhlasů s nabytím právní moci. Úplným dokončením se dále rozumí 
úspěšné předání Díla Objednateli včetně předání kompletní dokladové části Díla, tj. (mimo 
jiné) dokladů prokazujících splnění vlastností použitých materiálů (požární odolnost, únosnost 
atd.), dokladů prokazujících funkčnost jednotlivých zařízení (tlakové zkoušky, revize atd.), 
dokumentaci skutečného provedení stavby, zaměření skutečného provedení a geometrického 
plánu jednotlivých pozemních objektů, atd. 
 
 
 
 



 
 

  
 

  
 
 

3

 
 

Článek 5 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, odst. 5.1 Ce na díla, 5.1.1 Smlouvy ve 
znění dodatku ke smlouvě o dílo se tímto dodatkem č. 5 mění takto: 
 
5.1 Cena díla 
5.1.1 Cena díla je stanovena dohodou Smluvních stran jako cena nepřekročitelná pro rozsah 

Díla vymezený v čl. 3 této Smlouvy o dílo a činí: 
 
Cena plnění dle základní smlouvy o dílo 
stanovená na základě výsledku zadávacího 
řízení Objednatele vč. uzavřených dodatků 
k SoD (bez DPH)  

71 480 049,85 Kč 

Cena plnění dle žádosti o navýšení (bez DPH)  13 051 952,27 Kč 
Cena díla celkem bez DPH  84 532 002,12 Kč  
DPH 21 %  17 751 720,45 Kč 
CENA DÍLA CELKEM v četně DPH            102 283 722.57 Kč 

 
5.4 Platební podmínky 
 
5.4.1 Doplňuje se čl. 5.4.1 a to ve znění hrazení ceny plnění navýšení. 
Položky, které jsou předmětem tohoto dodatku mají pevně stanovenou cenu a nebude se na ně  
vztahovat navýšení o index výši 12% tzn., že nově oceněné položky budou fakturovány 
samostatnou přílohou zjišťovacího protokolu. 
Ostatní ujednání článku 5.4.1 se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
5.4.2 až 5.4.6. zůstávají v platnosti a nemění se. 
 
Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 5 se nemění a zůstávají 
v platnosti.  
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek č. 5 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. Dodatek č. 

5, na nějž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Dodatek č. 5 je vyhotoven ve 2 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních 

stran, přičemž Objednatel obdrží jedno vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. 
 



 
 

  
 

  
 
 

4

 
 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 před jeho podpisem přečetly, a 
že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 

4. Uzavření tohoto Dodatku č. 5 bylo schváleno Objednatelem dne 8. 12. 2022, a to na 
základě usnesení zastupitelstva města č. 119/2022. 

 
5. Osoby podepisující tento Dodatek č. 5 svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění 

k zastoupení. 
 

Ve Varnsdorfu dne:      V Děčíně dne: 
 
 
 
 
za Objednatele:      za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
………………...................     ……………….............................. 
Jan Šimek        Martin Machek 
starosta města       jednatel společnosti 


		2023-03-30T17:55:33+0200
	Martin Machek


		2023-03-31T08:49:12+0200
	Jan Šimek




